
                                                                                                                                     

Comune  di  Scicli 
(Provincia di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 
----------------------------------------------------------- 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°  68                                                                    li, 18.10.2011 

OGGETTO: Programma di edilizia abitativa sociale nel centro storico di Scicli. Avviso pubblico 
Ass.to Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, pubblicato sulla G.U.R.S. Parte I 
n. 43 del 01.10.2010. Avvio procedimento apposizione vincolo preordinato 
all’esproprio. Pubblicazioni. Impegno spesa. 

 
IL CAPO IX SETTORE 

PREMESSO che: 
- è stato pubblicato in data 01/10/2010 sulla G.U.R.S. PARTE I n° 43, l’Avviso pubblico per 
la presentazione di “Programmi di edilizia abitativa sociale”, dell’Assessorato delle 
infrastrutture e della mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti 
– della Regione Siciliana. 
- con Delibera di Giunta n. 268 del 18.10.2010, l’Amministrazione Comunale ha individuato 
come ambito di intervento, ritenuto coerente allo spirito ed alle finalità dell’Avviso, il centro 
storico di Scicli;  
- con Delibera di Giunta Comunale n.274 del 02.11.2010 è stato approvato l’Avviso 
pubblico per la presentazione dei “Programmi di edilizia abitativa sociale”. 

ATTESO che, ad ogni effetto di legge, si deve dare comunicazione dell’avvio del procedimento 
diretto all’approvazione del programma in oggetto che comporterà l’apposizione del vincolo 
preordinato all’esproprio nonché la dichiarazione di pubblica utilità; 

CONSIDERATO che è stato acquisito apposito preventivo spesa per la pubblicazione dell’avviso 
su un quotidiano regionale, preventivo pervenuto al N/S Prot. Gen. al n. 20830 in data 02.08.2011, 
il cui costo ammonta ad € 522,00 + IVA 

ATTESO che per la pubblicazione dell’avviso sopracitato, occorre prelevare la somma di € 631,62, 
IVA compresa, dall’intervento 1.09.01.03/10 capitolo 102 del Bilancio 2011; 

- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/08/2000, n°267; 

- Visto l’art.33 del Reg.to di contabilità del Comune di Scicli; 

- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1) Di impegnare la somma di € 631,62 IVA compresa, occorrente per la pubblicazione 

dell’avviso, all’intervento 1.09.01.03/10 capitolo 102 del Bilancio 2011; 
2) Prelevare la somma di €. 631,62 dall’intervento 1.09.01.03/10 capitolo 102 del Bilancio 

2011; 
3) Trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario, per gli adempimenti di sua 

competenza ed in copia al Sindaco. 
 
           Il Capo IX Settore 
                F.to: Ing. Guglielmo Spanò                                        
 


